PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
S E C R E T A R I A  D A  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A

Rua Dom Bosco, 171 – São Benedito

 Fone (012) 3128-7777 e Fax: (012) 3128-7784

E-mail : educacao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguetá – SP

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2011

COMUNICADO – RESULTADO ANÁLISE DE RECURSOS SOBRE
CLASSIFICAÇÃO GERAL INICIAL

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DE GUARATINGUETÁ,

pelo presente torna público o resultado da ANÁLISE DOS RECURSOS

interpostos pelos candidatos a seguir relacionados sobre a

respectiva CLASSIFICAÇÃO GERAL INICIAL publicada no dia 25/01/2012

conforme registrado a seguir:

1 - Segmento de Inscrição: PROFESSOR PEB I do ENSINO FUNDAMENTAL do

1º ao 5º ano

 NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE ANÁLISE E DECISÃO

CELINA AUXILIADORA LEITE

SILVA
19.322.037-4

DEFERIMENTO PARCIAL do pedido.

Acrescente-se 2,000 pontos a

candidata, referente a uma pós

graduação não computada na

contagem de pontos.  Os demais

Titulos não foram computados por

terem sido realizados fora do

prazo determinado no Edital do

Processo Seletivo.

CLAUDIA DE OLIVEIRA

PAULA VARLESSE

20.513.592-4

DEFERIDO O PEDIDO. Acrescente-se

2,000 pontos a candidata,

referente a uma pós graduação

não computada na contagem de

pontos.

CLAUDIA MARIA DIONÍZIO

IGNÁCIO NEVES
4.302.814

INDEFERIDO O PEDIDO. Pontuação

correta. Não computado o Curso

concluído em dezembro de 2011,

fora do prazo determinado no

Edital do Processo Seletivo

NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE ANÁLISE E DECISÃO

CLAUDIA MARQUES DA SILVA

LOPES
18.726.977-4

DEFIRO O PEDIDO. Acrescente-se

0,470 pontos à candidata,

referente a um Certificado de 47

horas de Curso não computado na

contagem de pontos.   .

DAGMAR ALMEIDA DA SILVA

MAGALHÃES
17.858.109-4

DEFERIDO O PEDIDO.  Acrescente-

se 2,000 pontos referente a pós

graduação.

DANIELLI GIFFONI DA

SILVA PINTO
30.500.514-5

DEFERIDO O PEDIDO.  Acrescente-

se 1,74 pontos à candidata,

referente a Cursos não

computados.

ROSANA APARECIDA DOS

SANTOS MELO VIEIRA DA

CUNHA

14.246.965-8

DEFIRO O PEDIDO. Acrescente-se

0,500 pontos à candidata,

referente a um Certificado de 50

horas de Curso não computado na

contagem de pontos.   .

SHIRLEY APARECIDA C. DE

OLIVEIRA RITA

30.234.726-4

INDEFERIDO O PEDIDO.

Classificação correta, o

desempate foi feito por número

de filhos e idade, conforme

Edital.

VIVIAN FERRAZ DA SILVA

TOLEDO

40.424.727-1

DEFIRO O PEDIDO. Acrescente-se

4,060 pontos à candidata,

referentes a: Pós graduação -

2,0 pontos e Certificados de

Cursos somando 2,06 pontos.

2- Segmento de Inscrição: PROFESSOR PEB II da EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE ANÁLISE E DECISÃO

ALINE COSTA ANTONIO 46.038.265-2

INDEFERIDO O PEDIDO. Correta a

posição da candidata na

classificação. Empatada com

16,000 pontos, ficou em 26º

lugar na classificação, pois a

outra candidata de mesma

pontuação tem 1 filho e passa na

frente, conforme Edital.

3- Segmento de Inscrição: PROFESSOR PEB II de 6º ao 9ºano do ENSINO
FUNDAMENTAL.

Disciplina: PORTUGUÊS

NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE ANÁLISE E DECISÃO

HELEN ROBERTA DOS SANTOS
BARBOSA

29.217.084-1 DEFERIDO O PEDIDO. Inclua-se a
disciplina Inglês (disciplina não
específica) na classificação da
candidata, não incluída por falha de
digitação.

Disciplina: MATEMÁTICA

NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE ANÁLISE E DECISÃO

VANESSA DE VASCONCELOS A.
PERRENOUD BETTONI

43.571.297-4

DEFERIDO O PEDIDO. Acrescente-se
2,000 pontos a candidata, referente
a uma pós graduação não computada na
contagem de pontos.

WALERIA APARECIDA GALVÃO
VIEIRA

16.896.297-4
Recurso não conhecido.  Entrada após
esgotamento de prazo para Recurso
sobre resultado da prova.

Disciplina: CIÊNCIAS

NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE ANÁLISE E DECISÃO

ELIANA RODRIGUES DE
CAMPOS 32.263.951-7

DEFIRO O PEDIDO, foi comprovada a
conclusão do Curso. Classifique-se e
Inclua-se a candidata na listagem da
classificação Geral Final.

Disciplina: GEOGRAFIA

NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE ANÁLISE E DECISÃO

MAURI FERNANDO SILVA 23.044.571-8

DEFIRO O PEDIDO. O Candidato possui
2 filhos e por erro de digitação foi
registrado apenas um.  Proceda-se a
reclassificação do candidato no
desempate, considerando-se dois
filhos.

Guaratinguetá, 30 de janeiro de 2012.

               GILDA CORTEZ PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.